
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/671/eč.775/2021-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 10 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 2. srpna 2021, od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Mgr. Marie Foglová (5), 
Zdeněk Brůna (6), Štěpán Kalous (7) – příchod v 18:02 hodin, Ing. Miloš Praus (8) a 
Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Jaroslav Merta (4) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  7x (2x odchod v 18:33 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 26. července 2021 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Zastupitelstvo bylo mimořádně svoláno na 
žádost pana xxxxxxxxxxx. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan Jaroslav Merta ze zdravotních důvodů a dále pan Štěpán Kalous z pracovních důvodů – 
přijde později, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, 
usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz 
v dopoledních hodinách dne 20. července 2021 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku 
zasedání (na stůl). 

Ze zasedání, pro účely zápisu, byl pořizován zvukový záznam. 
 
Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Brůnu a pana Františka Faltuse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizoval pan Stanislav Moravec, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka 
Brůnu a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z - A Z - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 
 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 27. července 2021, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce, a to: 



2 
 

V 18:02 hodin příchod pana Štěpána Kalouse. 
1) Zahájení 
2) Organizační a majetkové záležitosti obce 

a) bezúplatný převod vozidlového term. Matra G2 s příslušenstvím 
b) smlouva o dílo – autorský dozor „Posílení vodního zdroje Lichkov“  
c) prodej ppč. 733/1 
d) prodej ppč. 1265/10 a 1265/11 
e) Závěrečný účet Sdružení obcí ORLICKO za rok 2020 – na vědomí 
f) rozpočtové opatření č. 05/2021 z 28. června 2021 – na vědomí 
g) návrh rozpočtového opatření č. 06/2021 z 2. srpna 2021 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal 
předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. června 2021, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

Předsedající uvedl, že v rámci schválených výjimek z počtu žáků a dětí Základní školy a 
mateřské školy Lichkov a schválené výjimky z počtu dětí školní družiny školy je předběžný odhad 
financování takový, že na pedagogické pracovníky by zřizovatel neměl doplácet, pokud doplatek bude, 
tak na ostatní personál, a to v minimální výši. Maximální počet dětí v mateřské škole byl navržen 
v souladu se zřizovací listinou. 

 
2a) Bezúplatný převod vozidlového terminálu Matra G2 s příslušenstvím 
Na základě nabídky HZS Pardubického kraje Obec Lichkov, přípisem ze dne 24. srpna 2020, 

požádala o bezúplatný převod vozidlového terminálu Matra G2, včetně montážní sady, do vlastnictví 
obce. Technika je v současné době namontována na výjezdovém vozidle JSDH obce, které je zařazeno 
do poplachového plánu Pardubického kraje. Technika bude nadále sloužit k radiové komunikaci s 
krajským operačním střediskem a s jednotkami HZS Pardubického kraje, v rámci řešení mimořádných 
událostí. Přípisem ze dne 24. června 2021 je ze strany HZS vyžadováno schválení bezúplatného převodu 
zastupitelstvem obce – dle zaslaného návrhu textu smlouvy. Hodnota převáděného majetku je k 31. 
červenci 2021 ve výši Kč 892,42. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod movitého majetku – 
Radiostanice vozidlová HT 6991DC PEGAS a Sada montážní, HT 1108 A MATRA, vše 
v zůstatkové hodnotě Kč 892,42 z převodce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje, IČ: 70885869, se sídlem na adrese Pardubice, ul. Teplého čp. 1526, psč. 530 
02 – pošta Pardubice, na Obec Lichkov, IČ: 00279161 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. 
 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

2b) Smlouva o dílo – autorský dozor „Lichkov – doplňkový zdroj vody“ 
V loňském roce obec, prostřednictvím obchodní společnosti D A B O N A s.r.o., podala žádost o 

dotaci na posílení vodního zdroje obce. Důvodem je stále častější sucho a s tím spojený nedostatek pitné 
vody. Ministerstvem zemědělství je žádost předběžně schválena a obec obdržela příslib dotace ve výši 
Kč 1.289.679,--, z celkových původně rozpočtovaných nákladů ve výši Kč 1.612.099,--, realizace akce 
od 09/2021 do 05/2022. Dotace je ve výši 80 %, podíl obce ve výši 20 %. Do 15. srpna 2021 musí být 
poskytovateli dotace doloženy veškeré podklady k uzavření smlouvy o dotaci. Součástí dokumentace je i 
Smlouva o autorském dozoru. Autorský dozor bude prováděn projektantem akce – obchodní společností 
FINGEO s.r.o., IČ: 04678982, se sídlem na adrese Choceň, ul. Litomyšlská čp. 1622, psč. 565 01 – 
pošta Choceň. Náklady na autorský dozor ve výši Kč 20.000,-- bez DPH jsou uznatelným výdajem a 
budou plně hrazeny z poskytnuté dotace. 

Návrh textu Smlouvy o dílo byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 27. července 2021. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o dílo č. 2021 1078“ s obchodní 
společností FINGEO s.r.o., IČ: 04678982, se sídlem na adrese Choceň, ul. Litomyšlská čp. 1622, 
psč. 565 01 – pošta Choceň, na zajištění autorského dozoru v rámci akce „Lichkov – doplňkový 
zdroj vody“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

2c) Prodej ppč. 733/1 
Dne 31. srpna 2020 se na obec dostavili pan xxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, se 

žádostí o koupi západní části pozemkové parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí, o výměře cca 1.400 m2. Žádost odůvodnili výstavbou rodinného domu pro trvalé bydlení. 
Výměru a požadovanou část pozemku žadatelé upravili dne 4. září 2020, přípisem ze dne 30. srpna 
2020. 

Na prosincovém zasedání bylo přijato usnesení pod Č.j.:95/20 ve znění: „Zastupitelstvo obce 
Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, 
okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost, za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení“. 
Záměr byl schválen na celý pozemek, přičemž bylo konstatováno, že se zveřejněním záměru je třeba 
vyčkat na dokončení výstavby trafostanice VN/NN pro dolní konec, která je projektovaná na ppč. 733/1 
a vypořádat stávající nájemní vztah (nájem pozemku byl ukončen dohodou k 31. prosinci 2020, stavba 
trafostanice má být dokončena nejpozději 20. října 2021). Žadatelé následně dne 4. ledna 2021, přípisem 
ze dne 1. ledna 2021, doplnili svoji žádost o požadovanou výměru pozemku na 2.000 m2. 

Dne 1. dubna 2021 žadatelé obci doručili novou žádost o odkoupení části pozemkové parcely č. 
733/1 o výměře 1.600 m2, kterou doložili situačním plánkem s návrhem oddělení parcely pro 
plánovanou trafostanici VN/NN. Navrhli závazek na odkup případného pozemku, který by mohl 
vzniknout mezi prodávaným pozemkem společnosti ČEZ Distribuce a.s. a žadatelům. 

Na základě této nové žádosti zastupitelstvo obce dne 12. dubna 2021, usnesením pod Č.j.:31/21, 
revokovalo své usnesení pod Č.j.: 95/20, ze dne 14. prosince 2020 a schválilo nové usnesení pod 
Č.j.:32/21 ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej části pozemkové 
parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 



4 
 

cca 1.600 m2, za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení, ostatní část zamýšleného 
pozemku dokoupí za stejných podmínek“. Záměr obce byl zveřejněn na obou úředních deskách 
Obecního úřadu Lichkov v době od 16. dubna 2021 do 10. května 2021 včetně. 

Dne 28. dubna 2021 byla obci doručena žádost o odkoupení ppč. 733/1, žadatelů slečny xxxxxxx 
xxxxxxxxx a pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, za účelem výstavby rodinného domu. 

Dne 31. května 2021 byla obci doručena další žádost o odkoupení ppč. 733/1, žadatele obchodní 
společnosti Muchastav s.r.o., IČ: 08617694, za účelem výstavby domu. 

Další žádosti nebyly obci doručeny. 
Předsedající se přítomných žadatelů dotázal, zda uhradí náklady na pořízení geometrických plánů 

a znaleckého posudku. 
Pan xxxxxxxxxxxx uvedl, že náklady uhradí. 
Slečna xxxxxxxxxxxxxxx uvedla, že náklady uhradí. 
Předsedající dále uvedl, že pozemková parcela č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. 

Ústí nad Orlicí, je v majetku Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní porost o výměře 2.399 m2. 
Vlastnická práva k pozemku nejsou omezena. Na pozemku jsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě 
Obce Lichkov, a to řád č. „2-2“ vodovodu obce Lichkov a tlakový řád „T1“ kanalizace obce Lichkov. 

Na základě žádosti pana xxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx byl pozemek 
rozdělen, a to geometrickým plánem č. 540-161/2021, ze dne 17. května 2021, na ppč. 733/1 o výměře 
1.624 m2, na ppč. 733/7 o výměře 583 m2 a ppč. 733/8 o výměře 192 m2. Nově vzniklá pozemková 
parcela 733/7, po dostavbě trafostanice VN/NN a majetkovém vypořádání, má být prodána majitelům 
ppč. 733/1, a to za stejných podmínek – dle schváleného záměru obce. Nově vzniklá pozemková parcela 
č. 733/8 zůstane ve vlastnictví obce a bude sloužit jako obslužný pozemek k místní komunikaci. V tomto 
má být uloženo nové kabelové vedení NN od nové trafostanice. 

Předsedající dále uvedl, že z důvodu přístupu na pozemkovou parcelu č. 207 je třeba sjednat 
věcné břemeno – právo jízdy a chůze, které je vytýčeno geometrickým plánem č. 540-161/2021, ze dne 
17. května 2021. Rozsah VB byl projednán a odsouhlasen vlastníky ppč. 207. Geometrickým plánem č. 
542-199/2021, ze dne 17. května 2021 je vytýčeno věcné břemeno na vodovod obce Lichkov a 
geometrickým plánem č. 543-200/2021, ze dne 25. května 2021 je vytýčeno věcné břemeno na 
kanalizaci obce Lichkov. Náklady na pořízení geometrických plánů jsou ve výši Kč 27.041,--. 

Dělení pozemku bylo odsouhlaseno stavebním úřadem v Králíkách. 
Panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, 

byl vypracován znalecký posudek č. 3841-61/2021, ze dne 22. června 2021, jež byl obci doručen dne 19. 
července 2021, kterým je cena pozemku parcelního č. 733/1 v místě a čase obvyklá, stanovena na částku 
ve výši Kč 191.960,--. Cena pozemku parcelního č. 733/7 v místě a čase obvyklá, je stanovena na částku 
ve výši Kč 68.910,--. Po majetkovém vypořádání s obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. bude 
vypočtena cena zbytku pozemku, dle ceny za m2.  Náklady na pořízení znaleckého posudku jsou ve výši 
Kč 3.600,--. 

Při prodeji bude užito písmena b) Zásad pro prodej nemovitého majetku ve vlastnictví Obce 
Lichkov, ze dne 14. září 2016, tedy kupujícímu bude účtováno pouze 50 % z ceny stanovené znaleckým 
posudkem, neboť se jedná o prodej nemovitosti za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. 
Kupní smlouva bude obsahovat ujednání o účtování smluvní pokuty dle uvedeného písm. b) zásad. Dle 
platného územního plánu se jedná o pozemek v zastavitelném území, označeném jako SV – plochy 
obytné smíšené venkovské, proto bude k ceně připočítávána i daň z přidané hodnoty. 

Předsedající dále uvedl, že vzhledem k celkem třem doručeným žádostem, bude hlasováno o 
jednotlivých žádostech v pořadí tak, jak byly doručeny. V případě schválení žádosti první již nebude 
jednáno o žádosti druhé. Všichni žadatelé byli starostou dne 22. července 2021 telefonicky informováni 
o prodeji a byli požádáni k účasti na zasedání. Zástupce obchodní společnosti Muchastav s.r.o. se 
nedostavil. 

Slečna xxxxxxxxxxxxxxx uvedla, že mají zájem si v Lichkově postavit rodinný domek a bydlet 
zde, lokalita a obec jim vyhovuje. Nepožadují celý pozemek, stačila by jim pouze část. 

Předsedající uvedl, že z důvodu zmínky o možném zdržování žádosti obcí/starostou na 
dubnovém zasedání zastupitelstva ze strany paní xxxxxxxxxxxxxx, se necítí být zcela nestranný, proto 
se hlasování o první žádosti zdrží. 



5 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 733/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.624 m2, panu 
xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, každému 1/2, za účelem výstavby rodinného domu, to vše 
za částku ve výši Kč 95.980,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě 
nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 95.980,-- bez DPH 
s podmínkou zákazu zcizení do doby kolaudace a dále s podmínkou úhrady nákladů na pořízení 
geometrických plánů a znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
Vzhledem k tomu, že byla schválena hned první žádost, o dalších dvou žádostech již nebylo 

zastupitelstvem jednáno. 
V 18:33 hodin odchod 2x host. 
 

2d) Prodej ppč. 1265/10 a 1265/11 
Dne 31. března 2021 byla na obec doručena žádost manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 

odkoupení pozemkových parcel č. 1265/10 a 1265/11. Jako důvod uvádějí výstavbu oplocení kolem 
nemovitosti. 

Pozemková parcela č. 1265/10, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý 
travní porost o výměře 118 m2 a parcela č. 1265/11, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí – trvalý travní porost o výměře 32 m2, jsou ve vlastnictví Obce Lichkov, vlastnická práva nejsou 
nijak omezena. Na pozemcích nejsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě obce. Pozemky byly 
v minulosti vedeny jako ostatní plocha, ostatní komunikace, jako komunikace však využívány nebyly, 
jsou zatravněny a udržovány jako trvalý travní porost, a to žadateli. Pozemky rovněž nebyly vedeny 
v platném pasportu pozemních komunikací obce Lichkov. V případě ppč. 1265/11 se dle územního 
plánu jedná o pozemek, který je součástí plochy SV – plochy smíšené, obytné, venkovské, v případě 
prodeje bude k ceně pozemku účtováno DPH. V případě ppč. 1265/10 se dle územního plánu jedná o 
pozemek, který je součástí plochy NZ – plochy zemědělské, k ceně pozemku DPH připočítáváno 
nebude. Žadatelé ústně prohlásili, že uhradí náklady na pořízení znaleckého posudku ke stanovení ceny 
v místě a čase obvyklé. 

Panem Janem Čumou, soudním znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, 
byl vypracován znalecký posudek č. 3824-54/2021, ze dne 12. června 2021, jež byl obci doručen dne 19. 
července 2021, kterým byla cena obou pozemků v místě a čase obvyklá, stanovena na částku v celkové 
výši Kč 6.560,-- bez DPH. Náklady na pořízení znaleckého posudku jsou ve výši Kč 3.000,--. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1265/10 – 
trvalý travní porost o výměře 118 m2 a pozemkové parcely č. 1265/11 – trvalý travní porost o 
výměře 32 m2, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění 
manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx, za částku v celkové výši Kč 6.560,-- bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu 
kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 



6 
 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

2e) Závěrečný účet Sdružení obcí ORLICKO za rok 2020 – na vědomí 
Dne 23. června 2021 se v Českých Petrovicích konala valná hromada Sdružení obcí ORLICKO, 

na které byl schválen závěrečný účet svazku za účetní rok 2020. Návrh závěrečného účet byl zveřejněn 
na úřední desce sdružení a na všech úředních deskách členských obcí. V Lichkově byl zveřejněn 
v období od 28. května 2021 do 15. června 2021, včetně. Členské obce byly požádány o informování 
zastupitelstev obcí. 

Předsedající uvedl, že usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě 
výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající dal možnost vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí ORLICKO za rok 2020“, valnou hromadou svazku 
konanou dne 15. června 2021 – bez výhrad. 
 

2f) Rozpočtové opatření č. 05/2021 z 28. června 2021 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 05/2021 z 28. června 2021 provedl starosta obce v rámci své kompetence 
a jedná se zvýšení výdajů na paragrafu 2141, položka 5169 – vnitřní obchod, nákup ostatních služeb o 
Kč 5.852,-- na automatické počítadlo návštěvníků informačního centra a na paragrafu 4319, položka 
5321 – soc. péče a pomoc, neinvestiční transfery obcím o Kč 2.480,-- – příspěvek Městu Králíky na soc. 
služby využívané občany obce. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých 
letech – položka 8115. 

Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření je od 28. června 2021 zveřejněno na všech úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající dal možnost vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 05/2021 ze 
dne 28. června 2021“ – dle přílohy, bez výhrad. 
 

2g) Návrh rozpočtového opatření č. 06/2021 z 2. srpna 2021 
Návrh rozpočtového opatření č. 06/2021, ze dne 2. srpna 2021, obsahuje příjem ve výši Kč 

81.595,72 na položce 4111 – neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu, jedná se o kompenzační 
bonus pro rok 2021 za „covid-19“, dále o přijatou průtokovou dotaci pro Základní školu a mateřskou 
školu Lichkov na položce 4116 ve výši Kč 67.090,37 a Kč 380.178,63 na straně příjmů, oproti výdajům 
na paragrafu 3119, položka 5336 – záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělávání, neinvestiční 
transfery příspěvkovým organizacím a dále o zvýšené výdaje na paragrafu 3322, položka 5171 – 
zachování a obnova kulturních památek, opravy a udržování ve výši Kč 27.000,--, kde se jedná o opravu 
a částečné ladění kostelních varhan. Rozdíl mezi příjmy a výdaji je zaúčtován do rezervy vytvořené 
v předešlých letech – položka 8115. 

Návrh rozpočtového opatření byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 27. července 2021. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 06/2021 z 2. srpna 
2021“ – dle přílohy. 
 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

Informace obce: 
 předsedající poděkoval členům SDH Lichkov za sbírku a za dopravu materiálu postiženým obcím po 

tornádu, poděkování dárcům 
 předsedající poděkoval členům TJ Tatran Lichkov za reprezentaci na Turnaji starostů 
 předsedající poděkoval členům Tenisovému klubu Lichkov za uspořádání tenisového turnaje „O 

pohár starosty obce Lichkov“ 
 proběhla částečná oprava kuchyně bytu č. 1 na čp. 16 – elektro, kuchyňská linka a spotřebiče 
 je zavedena nová služba pro občany – Mobilní Rozhlas 
 Z-BOX je v provozu 
 probíhá oprava schodiště kostela v průčelí a ½ soklu 
 probíhá oprava odpadů chlapeckého WC v II. NP ve škole – ležačka v podlaze, stoupačka v kotelně 
 probíhá oprava místnosti školní družiny – oprava a rozšíření elektro, výmalba, osvětlení, nábytek 
 probíhá oprava hranic a legalizace místních a účelových komunikací (cesta u Imlaufových – MK 

III/5c, cesta u Šveců – MK III/6c, cesta u Baloghových – UK18, cesta u Loufka – UK29, cesta 
k Šulcově špici – MK IV/7d, cesta u Augustových – UK3 a stezka pod obcí „panelka“ – UK28) a 
započalo jednání o cestě pod Bednářovými – UK9 – dokoupení části pozemku z dědictví 

 odpady – kovové obaly od nápojů (pivo, limonády, …) je možné odkládat do žlutých sběrných nádob 
(plasty), všechny nádoby budou příležitostně označeny 

 opětovně se připravuje projektová dokumentace na výměnu zdroje tepla v restauraci a na sále 
 připravuje se projektová dokumentace na obnovu Tschammerovy kapličky na dolním konci 
 od 1. srpna 2021 máme jedno pracovní místo na VPP – na dobu určitou 
 8. – 9. října 2021 parlamentní volby, v Lichkově jeden volební okrsek – volební místnost na obci 
 posvícení dne 16. října 2021 
 II./III. obecní ples dne 22. ledna 2022 
 starosta obce dovolená 13. – 29. srpna 2021 – zastupuje místostarosta obce, na obci bude vždy 

v pondělí a ve středu od 16:00 do 17:00 hodin 
 stížnost předsedy TJ Tatran Lichkov na neukázněné chování návštěvníků hřiště a okolí, zničené 

lavičky a zázemí, nepořádek, kamení na střechách, kovové a dřevěné předměty poházené v trávnících 
– nebezpečí poškození žacího stroje, nebezpečí úrazu – kontaktována policie se žádostí o častější 
kontroly, žádost i na zastupitele o občasné kontroly. 

 
Diskuse 

 Předsedající odpověděl na dotaz pana Jaroslava Merty z červnového zasedání – díra před 
Mertovými – je zakoupen asfalt a penetrace, dle počasí bude zaasfaltováno, nájezdy na vlek byly 
koupeny. 

 Předsedající odpověděl na dotaz paní Mgr. Marie Foglové z červnového zasedání – kanál pod 
viaduktem je ve vlastnictví a správě SUS Pardubického kraje, informace byla předána na 
cestmistrovství v Králíkách, spolu se žádosti o ořez keřů v obci a vyčištění příkopů a kanálů. 

 Předsedající uvedl, že na červnovém zasedání byla otevřena možnost směny pozemků se Státním 
pozemkovým úřadem, obec připravila seznam požadovaných pozemků: pro bojiště SDH u hřiště 
ppč. 206/1, 204/2 a 203/1 – směna 1:1,3, pro výstavbu rodinných domů ppč. 752/4, 752/7, 3277 a 
735/1 – směna 1:1,5, pro kanalizaci a obslužná zařízení ppč. 74/1 – směna 1:1,5, pro místní 
komunikaci ppč. 223/4 – 1/2 spoluvlastnického podílu – směna 1:1,5 a pro nový vrt vodovodu ppč. 
3107. Možnost směny za některé obecní pozemky, např. 3208, 3402, 3426 a 3427. Pan Zdeněk 
Brůna uvedl, že je možné nabídnout i Šenkův dolík. Dále uvedl, že v rámci probíhajících 



8 
 

komplexních pozemkových úprav nebyla vytýčena státní hranice, proto nebylo možné pozemky 
stáhnout blíže k obci. 

 Předsedající uvedl, že občané se dotazují na možné využití autobusové zastávky u obecního úřadu 
jako směnárna věcí, po vzoru obce Líšnice – bude diskutováno na zářiovém zasedání. 

 Pan Zdeněk Brůna uvedl, že má problém s parkovištěm u kostela, jedná se o pietní místo, parkoviště 
by tam nemělo být, je to nedůstojné. Předsedající uvedl, že se před záměrem opravy parkovacího 
stání o toto zajímal, nikdo mu nepotvrdil, že se na místě nachází zaniklé hroby. Pan Zdeněk Brůna 
uvedl, že je třeba se ptát původních obyvatel, hřbitov tam byl, byl oplocen kovaným plotem, myslí 
si, že to bylo nešťastné rozhodnutí. Předsedající uvedl, že rozhodnutí bylo v loňském roce v rámci 
zastupitelstva, připomínka je až teď, když je hotovo, dále uvedl, že kovaným plůtkem byl oplocen 
pouze pomník u kostela, má fotografii a pokud má pan Brůna s parkovacím stáním problém, může 
zastupitelstvu navrhnout jeho odstranění. Pan Brůna uvedl, že on to neschvaloval a když to prošlo, 
tak to prošlo. 

 Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že měl problém s mládeží na koloběžkách, jezdí a skáčou po chodníku a 
po přechodu pro chodce u autobusové zastávky, je to nebezpečné, málem je srazilo auto. Točí si 
selfíčka, skočí před kamion a může být problém. Sám je upozornil na nevhodné chování a na 
možnost informování policie a od té doby je klid. Pan Stanislav Moravec uvedl, že se mládež 
přesunula před nádražní budovu. Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že v návrhu dětského hřiště byl i 
3D twister, což by byla zábava i pro náctileté. 

 Paní Mgr. Marie Foglová uvedla, že se jí líbí návrh dětského hřiště, je pro realizaci, je potřeba 
nějakého vyžití. Pan Štěpán Kalous uvedl, že je rovněž pro realizaci dětského hřiště a je na zvážení, 
zda si z vlastního dřeva postavit nějaké herní prvky. Pan Zdeněk Brůna uvedl, že herní prvky musí 
být z certifikovaných materiálů, v minulosti byly snahy o vytvoření sportovního areálu. Pan Ing. 
Miloš Praus uvedl, že materiál musí být certifikován. Předsedající uvedl, že je třeba opravit obecní 
majetek, zatéká do sálu, zatéká do skladu ČD, zatéká do fasády u verandy budovy školy, 
komunikace jsou ve špatném stavu, nelíbí se mu místo plánovaného umístění hřiště – pod hřbitovem 
a za hřištěm, budou vícepráce na terénních úpravách, přístupové komunikaci, oplocení a dalších, 
nabídková cena není zdaleka konečná. Pan Stanislav Moravec uvedl, že je dále třeba vyměnit staré 
kotle v restauraci a na sále. Paní Alexandra Stejskalová uvedla, že nikdo neřeší pravidelné revize a 
s tím spojené povinné opravy. 

 Paní xxxxxxxxxxxxxxx uvedla, že zatáčka u Šulcových na horním konci je nebezpečná, je třeba 
s tím něco dělat, jezdí tam auta, vede tudy i cyklotrasa. Předsedající uvedl, že osloví dopravního 
inženýra policie k možnostem řešení. Pan Zdeněk Brůna uvedl, že po cestě jezdí plná nákladní auta, 
má fotografie, doloží je obci. Jezdilo se na stavbu cesty do Boříkovic, cesta je rozlámaná a rozbitá, 
byla postavená za státní peníze, je tam zákaz vjezdu. Předsedající uvedl, že stavební technika na 
cestu neměla a nemá povolení k vjezdu, řešíme ex-post. 

 Paní xxxxxxxxxxxxxxx se dotázala na možnosti opravy vjezdu k jejich domu, ve vjezdu se otáčí 
popelářský vůz, vjezd je rozbitý a jsou tam díry. Předsedající uvedl, že vjezd zpevníme frézinkem. 
Pan Zdeněk Brůna uvedl, že při asfaltování cesty nikdo nemyslel na otáčení svozového vozu, když 
tam byla technika, mohly se ty dva metry vyasfaltovat. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedl 
pan Stanislav Moravec. 

 
Výsledky projednání zastupitelstva obce 

na zasedání dne 2. srpna 2021: 
Č.j.: 63/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka Brůnu a 
pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z - A Z - A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 



9 
 

Č.j.: 64/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 65/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod movitého majetku – 
Radiostanice vozidlová HT 6991DC PEGAS a Sada montážní, HT 1108 A MATRA, vše 
v zůstatkové hodnotě Kč 892,42 z převodce: Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje, IČ: 70885869, se sídlem na adrese Pardubice, ul. Teplého čp. 1526, psč. 530 
02 – pošta Pardubice, na Obec Lichkov, IČ: 00279161 – dle přílohy a pověřuje starostu obce 
k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 66/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o dílo č. 2021 1078“ s obchodní 
společností FINGEO s.r.o., IČ: 04678982, se sídlem na adrese Choceň, ul. Litomyšlská čp. 1622, 
psč. 565 01 – pošta Choceň, na zajištění autorského dozoru v rámci akce „Lichkov – doplňkový 
zdroj vody“ – dle přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 67/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 733/1, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, trvalý travní porost o výměře 1.624 m2, panu 
xxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, každému 1/2, za účelem výstavby rodinného domu, to vše 
za částku ve výši Kč 95.980,-- bez DPH s podmínkou kolaudace domu do pěti let, v případě 
nezkolaudování domu do pěti let bude účtována smluvní pokuta ve výši Kč 95.980,-- bez DPH 
s podmínkou zákazu zcizení do doby kolaudace a dále s podmínkou úhrady nákladů na pořízení 
geometrických plánů a znaleckého posudku a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 68/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1265/10 – trvalý 
travní porost o výměře 118 m2 a pozemkové parcely č. 1265/11 – trvalý travní porost o výměře 32 
m2, oba obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, do společného jmění manželů 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx, za částku v celkové výši Kč 6.560,-- bez DPH a pověřuje starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



10 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 69/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení 
„Závěrečného účtu svazku Sdružení obcí ORLICKO za rok 2020“, valnou hromadou svazku 
konanou dne 15. června 2021 – bez výhrad. 
 
Č.j.: 70/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí: „Rozpočtové opatření č. 05/2021 ze dne 
28. června 2021“ – dle přílohy, bez výhrad. 
 
Č.j.: 71/21 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 06/2021 z 2. srpna 
2021“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 
 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: dne 13. září 2021 – 18:00 hodin, dne 
15. listopadu 2021 – 18:00 hodin (návrh rozpočtu obce na rok 2022) a dne 13. prosince 2021 – 17:00 
hodin (rozpočet obce na rok 2022). 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:18 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 3. srpna 2021. 
 

Poznámky pořídil: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Stanislav Moravec 

 
 
 

Zdeněk Brůna 
 
 
 

František Faltus 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


